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IX.  Sundhedso rgan i sa t i ònen .  

Som sædvanlig kan der for denne Del 
af Forbundets Virksomhed konstateres Frem- 
skridt paa alle Omraader. 

I Kina, der i saa stort Omfang har 
gjort Brug af Sundhedsorganisationens Eks- 
perter, er saaledes den nationale Karan- 
tænetjeneste nu naaet saa vidt, at den i 
Fremtiden kan sikre Opsynet med alle 
Floder og Havne af Interesse for den inter-, 
nationale Trafik. 

; Der og i Grækenland har Organisationer, 
oprettet i, Samraad med Sundhedsorganisa- 
tionen, kunnet optage nye Opgaver, End- 
videre har Sundhedsafdelingen stillet , en 
Ekspert til Raadighed for Arbejde i Czeko- 
slovakiet. 

Undersøgelser foreslaaet paa den inter- 
nationale Konference om Hygiejne i Land- 
brugsdistrikter i J931 er blevet foretaget af 
en Række Institutter i 8 Lande, deriblandt 
i Danmark. De i disse Institutter arbej- 
dende Bakteriologer har paa en Konference 
afholdt i Warschau i November 1932 drøftet 
Metoder for Standardisering af visse Laböra- 
torieprocesser anvendt ved Diagnose af 
Tyfus. 

Den fra 15. til 25. November 1932 i 
Kapstaden afholdte Konference om visse 
Spørgsmaal af Interesse for Centralafrika, 
Sydafrika, og Indien behandlede bl. a. 
Spørgsmaalet om praktisk Anvendelse af 
Bestemmelserne om gul Feber i den inter- 
nationale, sanitære Konvention vedrørende 
Luftfart, et Spørgsmaal, som har særlig 
Interesse derved, at de nye Luftruter, som 
gaar fra Nord til Syd og fra Øst til Vest, 
kan komme til at transportere ikke blot 
smittebærende Personer, men ogsaa Mo- 
skitoer. 

Spørgsmaalet om den. økonomiske De- 
pressions Indflydelse paa 'Sundhedstilstan- 
den har været undersøgt, og en Konference 
af Eksperter fandt Sted i Berlin i December 
1932 for at sikre Enighed om de bedste 
Metoder til Studiet af det enkelte Individs 
Ernæring. En anden Ekspertgruppe har 
faaet til Opgave at undersøge, hvorledes 

den, offentlige Sundhedstilstand bedst: kan 
sikres under økonomiske Kriser ved Sam- 
arbejde mellem alle til Raadighed staaende, 
offentlige eller private, Sundhedsinstitu- 
t i o n e r . .  

Internationale Kursus i Malariologi har 
været organiseret flere Steder, og . Studierne 
vedrørende Organisationen af Kampagnen 
mod Tuberkulose og denne Sygdoms For- 
hindring har gjort gode Fremskridt, ligesom 
Studier vedrørende Kræft tilrettelægges' - 
navnlig forsaavidt angaar dens radiologiske 
Behandling. 

En Ekspertkomité, nedsat af Sund- 
hedsudvalget, har paa et Møde i Zürich i 
August 1933' anbefalet en ny Metode til 
Standardisering af Afvejningen af den i 
raa Opium indeholdte Morfin; den nye 
Metode er allerede optaget af Danmark og 
Schweiz. Naar den bliver almindeligt an- 
taget, vil den kvantitative Kontrol med 
Fabrikation af bedøvende Midler blive i høj 
Grad lettet. 

Sundhedsudvalget har tillige optaget 
Spørgsmaalet om den medicinske Under- 
visning og dens eventuelle Reform paa sit 
Program. 

Bureauet i Singapore har nu saa gode 
Forbindelser, at det kan siges, at intet Ud- 
brud af Kolera, Pest eller Kopper konsta- 
teres i nogen Havn i en Zone fra Kapstaden 
til Wladivostock, og fra det røde Hav til 
Panamakanalen, uden at Bureauet bliver 
telegrafisk underrettet. 

I 2. Udvalg blev det fra engelsk 
Side gjort gældende, at Sundhedsorganisa- 
tionen tog for mange Opgaver op, naar 
Hensyn toges til de finansielle Midler, der, 
var stillet til dens Raadighed. Det blev 
imidlertid oplyst, at Organisationen ikke 
havde paataget sig andre Opgaver end dem, 
Raadet eller Forsamlingen havde godkendt. 
Iøvrigt roste den engelske Delegerede den i 
stærke Udtryk for dens betydningsfulde 
Arbejde, ligesom Tak og Anerkendelse ud- 
taltes fra ungarsk, rumænsk, italiensk, irsk 
og czekoslovakisk Side. Som nævnt i Beret- 


